1º O Decreto n.º 494, de 26 de março de 2010, passa a vigorar 
com as seguintes alterações: 

“Art. 3º (...) 

I – (...)  

II – (...) 

Parágrafo único. Fica limitada a despesa mensal com o pagamento do 
Prêmio Especial por Produção Extra previsto neste Decreto: 

a) 11.617 (onze mil, seiscentos e dezessete) UPV’s para os servidores
lotados na Secretaria Municipal de Governo;

b) 3.150 (três mil, cento e cinqüenta) UPV’s para os servidores
lotados na Controladoria Geral do Município.”

Art. 2º O Decreto n.º 1.157, de 06 de abril de 2011, passa a vigorar 
com as seguintes alterações: 

“Art. 1º O Prêmio Especial por Produção Extra, nos termos do inciso 
XI do art.

[...]

será concedido aos servidores que fizerem jus, em razão de seu 
desempenho, no exercício das atividades no âmbito da Secretaria 
Municipal de Planejamento e Habitação – SEPLANH. (NR) 

Parágrafo único. (...).” 

(...) 

“Art. 3º (...) 

I – (...)  

II – (...) 

III – (...) 

Parágrafo único. Fica limitada a 12.034 (doze mil e trinta e quatro 
UPV’s a despesa mensal da SEPLANH com o pagamento do Prêmio 
Especial por Produção Extra previsto neste Decreto.  

Art. 3º O Decreto n.º 225, de 02 de fevereiro de 2018, passa a vigorar 
com as seguintes alterações: 

“Art. 4º Os servidores que fizerem jus ao benefício de que trata este

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 2.006.600,00 
(dois milhões, seis mil e seiscentos reais), destinados a constituir reforços às seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

5600 – AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5601 – 04 122 0028 2.451 – 3390.33.00 – 100   585 ........................ R$ 16.600,00 
5601 – 04 122 0028 2.450 – 3390.36.00 – 100   585 ........................

[...]

1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
- FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 07 (sete) 
Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 140.000,00 (cento e 
quarenta mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de 
Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 365 0142 2.014 – 3190.13.00 – 101   526 ........................

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 16.000.000,00 (dezesseis 
milhões de reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de 
Meios: 

1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
1603 – 04 123 0049 2.095 – 3390.91.00 – 100   501 ........................ R$ 16.000.000,00 

TOTAL .............................................................................................